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کارگزاران مخابرات روستایی 
خراسان تجمع کردند

روز گذشــته )نوزدهــم تیر مــاه( جمعی از 
کارگزاران مخابرات روســتایی خراسان رضوی 
در اعتراض بــه تبعیض حاکم در این شــرکت، 
مقابل اداره کار این استان تجمع اعتراضی برگزار 
کردند. این کارگزاران از شــهرهای مختلف این 
استان به مشهد آمدند تا نسبت به شرایط شغلی 

و معیشتی خود اعتراض کنند.
به گزارش ایلنا، این عده مهم‌ترین مطالبه خود 
را رفع تبعیض میان کارگزاران مخابرات روستایی 
و سایر کارکنان مخابرات دانسته و می‌گویند: باید 
مانند رسمی‌ها از تمام مزایا و رفاهیات بهره‌مند 

باشیم.

به گفته آنهــا، آرای دیوان عدالــت اجرایی 
نمی‌شــود که یکی از مهم‌ترین این آرا، سومین 
رای کمیســیون تخصصــی دیــوان در ارتباط 
با شــمولیت طرح طبقه‌بنــدی از آبان ســال 
88 اســت که مخابرات بــه ایــن رای تمکین 
نمی‌کند. آنها افزودند: مخابــرات قرار بود طرح 
طبقه‌بنــدی را از ســال ۹۴ اجرایــی کند ولی 
تنها از شــهریور ۹۹ به بعد کارگزاران مشــمول 
طبقه‌بندی مشاغل شــده‌اند و قبول نمی‌کنند 
 که قبل از ایــن تاریخ را جزو دیــون کارگزاران 

محسوب کنند.
کارگزاران مخابرات روســتایی خراســان، 
خواســتار اجرای تمام آرای دیوان عدالت و بالا 
رفتن ســطح حقوق و دســتمزد خود هستند و 
می‌گویند: نباید در یک سیســتم، بین نیروها تا 

این اندازه تفاوت و تبعیض باشد.
    

 مرگ کارگر ساختمانی 
بر اثر سقوط از ارتفاع

یک کارگر ساختمانی حین کار در یک پروژه 
ساختمانی واقع در خیابان ساحلی عسلویه، بر اثر 

سقوط از ارتفاع جان باخت.
به گــزارش ایلنا، این کارگر مشــغول کار در 
طبقه ششم ســاختمان بوده که ناگهان به دلیل 
نداشتن امکانات ایمنی تعادلش را از دست داده 
و به پایین سقوط می‌کند و به همین دلیل امکان 
امدادرسانی به وی نبوده است. این کارگر ۳۵ساله 
استهبانی بلافاصله در محل جان خود را از دست 

داده است.
    

کارکنان شرکتی مراکز خدمات جامع سلامت قم:
 نمایندگان پیگیر 
مطالباتمان باشند

جمعی از کارکنان شــرکتی پایگاه‌ها و مراکز 
خدمات جامع سلامت اســتان قم برای پیگیری 
مطالبات صنفی خــود به دفتــر نماینده قم در 

مجلس مراجعه کردند.
به گزارش ایلنا، این کارکنان که پیش از این 
در پیگیری تبدیل وضعیت شغلی خود با سفر به 
تهران مقابل ساختمان وزارت بهداشت و مجلس 
تجمع کرده بودنــد، در پی تــداوم بی‌توجهی 
مسئولان وزارت بهداشت و نمایندگان مجلس، 
روز پنجشنبه با مراجعه به دفتر »علیرضا زاکانی« 
نماینده قم در مجلس خواســتار رســیدگی به 

مطالبات خود شدند.
آنها می‌گوینــد وزارت بهداشــت قصد دارد 
با حــذف همه مراکز خصوصــی، همه نیروهای 
حجمی را به یک شرکت پیمانکار منتقل کند که 

با مخالفت کارکنان روبه‌رو شده است.

طبق این گــزارش، این کارکنان بخشــی از 
نیروهایی هســتند کــه از طریق شــرکت‌های 
پیمانکاری در پایگاه‌هــا و مراکز خدمات جامع 
سلامت استان قم مشغول کارند که با وجود تشابه 
نزدیکی که میان حرفه آنها بــا برخی نیروهای 
پیمانی و رســمی وجود دارد، دستمزدهایی که 
به آنها پرداخت می‌شود بسیار کمتر است و آنها 
تقاضای تبدیل وضعیت استخدامی از شرکتی به 

پیمانی دارند.

4
اخبار کارگری

کارگران هفت‌تپه چند سالی است با 
صدای بلند، اعتراضات و مطالبات خود 
را فریاد می‌زنند تا جایی که شهر شوش 
به دلیل همین اعتراضات در صدر اخبار 
کارگری در جهان قرار گرفت. کارگران 
آن‌قدر پای مطالبات و حقوق حقه خود 
ایستادند و در برابر حبس و اخراج از کار 
مقاومت کردند کــه بالاخره گوش‌ها 
وادار به شنیدن شد و پرونده مطالبات 
و اعتراضات آنها به نحوه مدیریت مالک 
خصوصی شرکت مورد رسیدگی قرار 
گرفت و چنین پنداشته شد که روز‌های 
ســخت این کارگران به پایان رسیده 

است.
رســیدن روز‌های خــوش برای 
هفت‌تپه امــا وعده‌ای بیــش نبود و 
تلخ‌کامی کارگران کشــت و صنعت 
نیشکر هفت‌تپه همچنان ادامه دارد. 
اواسط اردیبهشــت و دقیقا در آستانه 
انتخابات ریاست‌جمهوری بود که بعد از 
ماه‌ها سرگردانی و بلاتکلیفی کارگران 
بالاخره حکم خلع ید مالک خصوصی 
این شرکت و عدم اهلیت وی از سوی 
دستگاه قضایی کشور اعلام شد، خبری 
که باعث شــد کارگران این شــرکت 
بزرگ و قدیمی عرق خســتگی و رنج 
را از پیشانی پاک کرده و نفسی راحت 

بکشند اما حالا با گذشت حدود ۳ ماه 
از اعلام حکم خلع ید هنوز این حکم به 

مرحله اجرا نرسیده است.
با اعلام حکم خلع ید این کارگران 
امیدوار شدند که با برگشــت دوباره 
این شــرکت به بخش دولتی بار دیگر 
می‌توانند از دستمزد و مزایایی که در 
گذشته داشتند، بهره‌مند شده و زندگی 
نرمال و بدون اعتصاب برای دستمزد در 
ازای کار را از سر بگیرند اما حالا کشتی 
آرزوی کارکنان هفت‌تپه به گل نشسته 
و بار دیگر ایــن کارگران نگران حقوق 
و گذران زندگی هســتند و احساس 
می‌کنند که چاره‌ای به جز از سر گرفتن 

اعتصاب و اعتراض ندارند.
دو ماه است حقوق نگرفته‌ایم

»یوسف بهمئی« یکی از کارگران 
معترض شرکت کشت و صنعت نیشکر 
هفت‌تپه ضمن ابراز نگرانی از وضعیت 
فعلی هفت‌تپه به جامعه ۲۴ می‌گوید: 
»اواخر بهمن مــاه رای خلع ید مالک 
خصوصی از هفت‌تپه صادر شد اما هر 
قدر که ما اصرار کردیــم که خبر رای 
صادر شــده را اعلام کنند و گفتیم که 
نگرانیم که داشته‌های ما به غارت برود 
و باید شرایط را به‌گونه‌ای فراهم کنید 
که ما به بهره‌برداری در سال آینده یعنی 

همین ۱۴۰۰ برسیم، این خبر رسانه‌ای 
نشد تا ۲۰ اردیبهشت ماه که خبر خلع 
ید مالک خصوصی در رسانه‌ها و فضای 
مجازی منتشر شد و ما به دلیل رهایی از 
ظلم و استبداد بخش خصوصی جشن 
گرفتیم. شرکت کشت و صنعت نیشکر 
هفت‌تپه سال گذشــته بالغ بر ۸۰۰ 
میلیارد تومان درآمد داشــت به این 
معنا که در سال گذشته با وجود اینکه 
در اوج اعتصابات بوده و بیش از ۷۰ روز 
اعتصاب کردیم اما در یک تصمیم‌گیری 
جمعی قرار شد آبیاری مزارع انجام شده 
و کارگران بخش کشاورزی کار کنند 
و باقی کارگران اعتصابات را پیگیری 
کنند. این همدلی باعث شد که سال 
۹۹ نــی قابل قبولی کشــت کردیم و 
۵۰هزار تن هم شکر زرد تولید کردیم 
که اگر درآمد حاصله را با درآمد حاصل 
از الــکل، ملاس، خــوراک دام و باقی 
فرآورده‌هایمان جمع بزنیم شــرکت 
در سال ۹۹ بالغ بر ۸۰۰ میلیارد تومان 
شرکت درآمده داشته و قوه قضائیه هم 
مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان برای دستمزد 
و بازنشستگی پرســنل آزاد کرده بود 
که جمعا می‌شد هزار میلیارد تومان. 
این مبالغ به شرکت وارد شد اما مالک 
خصوصی هر چه بود را جمع کرد و هر 

چه اصرار کردیم که بگذارید این پول 
برای کارگران و شرکت بماند تا بتوانیم 
اورهال و کشــت خوبی داشته باشیم 
تا به بهره‌برداری ســال ۱۴۰۰ برسیم 
به جایی نرســید. در نهایت برخلاف 
خواســته ما، حکم هفت‌تپــه قبل از 
انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام شد و 
هفت‌تپه تبدیل به تیتر خبری شد که 
ما هفته‌تپه را آزاد کردیم. ما حتی با این 
موضوع هم مشکل نداریم اما می‌گوییم 
شما که از این موضوع استفاده کردید 
حالا چــرا کاری را که شــروع کردید 
تمام نمی‌کنید؟ ما ۴ سال تمام گفتیم 
که ما کارگران هفت‌تپه گرســنه‌ایم و 
پول نان نداریم، گفتیم حقوق‌هایمان 

معوق شده است؛ حالا چرا کار را تمام 
نکرده و حکم اجرا نمی‌شود؟ خواسته 
ما این اســت که تغییر و تحول، انجام 
شده و مدیر جدید شــرکت معرفی و 
شروع به کار کند اما این روزها شرکت 
به حال خود رها شــده اســت. حقابه 
مزارع نیشــکرمان را قطع کرده بودند 
و به دلیل همین ســوءمدیریت ۲۵ تا 
۳۰درصــد مزارع نیشــکرمان از بین 
رفته اســت. ما دو ماه است که حقوق 
نگرفته‌ایم. کارگران هفت‌تپه اعتراضات 
خود را از ســر گرفته‌اند. پرسنل دفع 
آفات حدود ۲۰۰ کارگر هســتند که 
کارشان سم‌پاشی مزارع است؛ کاری 
ســخت و زیان‌آور و جان این کارگران 
در خطر اســت. آنها ساعت‌ها دستگاه 
۴۰ کیلویی سم‌پاشی را در این گرمای 
بالای ۵۰ درجه خوزســتان به دوش 
می‌کشند و مزارع را سم‌پاشی می‌کنند 
آن‌هم در شرایطی که به دلیل گرمای 
هوا و زمین، ســم‌هایی که می‌پاشند 
بخار شده و به ســر و صورت خودشان 
برخورد می‌کند. میزان حقوقشــان 
حداقل حقوق کار است. در گذشته به 
هر کارگر سمپاشی روزانه یک لیتر شیر 
و یک صابون اختصاص داده می‌شد تا 
حین کار استفاده کرده و از سلامت آنها 
محافظت شود اما این رسیدگی‌ها از بعد 

از خصوصی‌سازی قطع شده است«.
بعید نیست به اعتصابات کارگری 

ملحق شویم
بهمئی در ادامه می‌گوید: »در حال 
حاضر کارگران دفع آفات قراردادشان 
به پایان رســیده و قرارداد جدید هم 
ندارند. مدتی است که این افراد کارگر 
روزشان آن شده که ابتدا کار سم‌پاشی 
مزارع را انجام دهند تا نیشکر‌ها نابود 
نشــود و بعد در مقابل شرکت تجمع 
کنند. بــه کارگران دفــع آفات گفته 
شده که از اول تیر ماه حق ندارند سرکار 
بیایند در حالی‌که آنها هم مانند سایر 
کارگران هفت‌تپه دو ماه است حقوق 
نگرفته‌اند. به بیان دیگر کار می‌کنند 
اما حقوق اردیبهشت و خرداد را هنوز 
دریافت نکرده‌اند. این درحالی است که 
شرایط دستمزد ما کارگران به نحوی 
است که برای درآمد بیشتر و اضافه‌کار 
سعی می‌کنیم حتی روز‌های تعطیل را 

هم کار کنیم. در واقع تعطیلی برای ما 
معنی ندارد و اگر یک پنجشنبه و جمعه 
سر کار نرویم ۲۰۰ تا ۳۰۰هزار تومان از 

درآمدمان کسر می‌شود«.
این کارگر ادامه می‌دهد: »آنچه که ما 
را بیشتر آزار می‌دهد بی‌تفاوتی‌هاست. 
حرف حق هزینــه دارد. اگر بی‌توجه 
به آنچه حق است از کنار آن بگذری و 
هزینه ندهی به هرحال حقی را ناحق 
کرده‌ای. برخی حرف‌های عوام‌فریبانه 
می‌زنند و می‌خواهند بــا ما کارگران 
انگ بزنند تا از کارفرما حمایت کنند. 
به ما می‌گویند که شــما با شبکه‌های 
معاند در ارتباط هستید یا مخل تولید 
هستید. سوال ما این است که ما با کدام 
شــبکه معاند در ارتباط بوده‌ایم؟ چرا 
صداوسیما اخبار هفت‌تپه را پوشش 
نداد و به جای آن شــبکه‌های دیگر به 
آن پرداختند. این کار باعث شــد که 
دیگران از این موضوع بهره‌برداری کنند 
و این ارتباطی به ما نداشت. چرا همین 
اخبار ۲۰:۳۰ اخبار هفت‌تپه و مشکلات 
ما را پوشــش نمی‌داد اما وقتی بعد از 
ماه‌ها یک حقوق ما پرداخت می‌شــد 
خبرش را پخش می‌کرد. ما کارگران 
کارمان به جایی کشید و آن‌قدر شرایط 
زندگی‌مان سخت شد که سال گذشته 
نفری ۵۰۰هزار تومان از ســمت یکی 
از نهاد‌ها به ما پرداخت شــد. واقعیت 
این است که برای ما کارگران این پول 
شرمنده کننده بود. ما متکدی نیستیم. 
برخی به ما کارگران که برای حقوقمان 
می‌جنگیم می‌گویند معاند؛ آن‌وقت 
مالک خصوصی را که مــا را به این روز 

انداخته است دارای اهلیت می‌دانند«.

استفاده سیاسی از موضوع خلع‌ید در آستانه انتخابات

داستان تلخ کارگران هفت‌تپه همچنان ادامه دارد

خبر

عضو هیات امنای سازمان تامین اجتماعی می‌گوید: دولت 
به سازمان می‌گوید اموال خودتان را بفروشید و همسان‌سازی 
را پرداخت کنید. اگر قرار باشد این موضوع در احکام بیاید که به 
اعتقاد ما حق بازنشستگان نیز است، سازمان حتما در تامین منابع 

مالی همسان‌سازی دچار مشکل خواهد شد.
به گزارش ایلنا، اکبر شوکت درباره مشکلات تامین اجتماعی 
گفت: در این 7-8 ســال که عضو هیات امنای سازمان تامین 
اجتماعی بودیم، پیشنهادهای مختلفی برای خروج از بحران 

سازمان به دولت دادیم اما متاسفانه به آنها عمل نشد.
وی افزود: یکی از پیشــنهادهای ما برای اینکه دولت بتواند 
بدهی خود را به تامین اجتماعی پرداخت کند و بار مالی چندانی 
هم روی دوش دولت نیفتد، این بود که منطقه آزاد مکران را به 
سازمان واگذار کنند. پیشنهاد دادیم چند هزار هکتار زمینی که 
در آن منطقه وجود دارد را به سازمان منتقل کنند و از حسابش 
کم کنند تا تامیــن اجتماعی بتواند برای آینــده خود در آنجا 

سرمایه‌گذاری کند.
شــوکت با بیان اینکه تامین اجتماعــی متعلق به بخش 
خصوصی نیست و سرمایه‌گذاری این سازمان به نفع میلیون‌ها 
نفر اســت، تصریح کرد: اگر این اتفاق می‌افتاد به نفع سازمان و 

کارگران بود اما متاسفانه حرکتی نشد، حالا یا مافیای پشت پرده 
بود که نگذاشــتند یا عزم و اراده‌ای وجود نداشت. در نهایت هم 

کسی جوابی به ما نداد.
عضو کارگری هیات امنای تامین اجتماعی ادامه داد: در کنار 
این موضوع حدود 20پیشنهاد دیگر هم دادیم که دولت بتواند 
یک‌سری امتیازات خاص به این سازمان بدهد. به هرحال دولت 
چیزی حدود ۴۰۰هزار میلیارد تومان بدهکار این سازمان است 

و باید کاری انجام می‌داد.
شوکت با اشاره به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: 
ما در بحث همسان‌سازی واقعا نگرانیم که سازمان چگونه باید 
اعتبارات همسان‌ســازی حقوق را فراهم کند؟ سال‌هاست که 
می‌گوییم اگر قرار است همسان‌سازی انجام بدهید این نحوه کار 
نیست که بگوییم تامین اجتماعی از جیب خود کارگران هزینه 
کنید درحالی‌که برای لشگری و کشــوری از جیب بیت‌المال 

بدهیم.
وی گفت: هزینه همسان‌سازی امسال ۴۰هزارمیلیارد تومان 
می‌شود، سال دیگر ۶۰هزار و سال‌های بعد به ۱۰۰هزار میلیارد 
تومان می‌رسد. تامین اجتماعی چگونه می‌خواهد این مبلغ را 
تامین کند. ما با این تصمیمات نه تنها مشــکلی را حل نکردیم 

بلکه مصیبت دیگری به سازمان اضافه کرده‌ایم. شوکت با تاکید 
بر اینکه ما منکر افزایش حقوق بازنشستگان نیستیم، گفت: به 
عنوان عضو هیات امنا می‌گویم که افزایش حقوق‌ها باید از مسیر 
دیگری باشد. مسیر افزایش حقوق شورای عالی کار است. در واقع 
اگر طی دو سه سال اخیر پایه حقوق را افزایش می‌دادیم مشکلات 

تا حدودی حل می‌شد.
عضو کارگری هیات امنای تامین اجتماعی افزود: به شورای 
عالی کار پیشنهاد دادیم که قیمت بن و مسکن را اضافه نکنید 
به جای آن روی پایه حقوق اضافه کنید. اگر پایه حقوق را ســه 
میلیون و 700هزار تومان تعیین می‌کردند نیازی نبود ما این 
منابع را بفروشیم که اصطلاحا بتوانیم شکم‌مان را سیر نگه داریم. 
 متاســفانه آدم‌های عاقل در مراجع تصمیم‌گیری کم هستند.
وی بیان کرد: همت و اراده‌ای جدی، نه در مجلس و نه در دولت 
برای حل بحران تامین اجتماعی نمی‌بینم. امیدواریم که در دولت 
بعدی اتفاقی بیفتد اما از مجلس یازدهم در این چند وقت چیزی 
ندیدیم. جای تاسف دارد که می‌شنویم عده‌ای می‌خواهند تامین 
اجتماعی را نجات بدهند اما برای نجات این سازمان بر سر کارگر و 
بازنشسته می‌زنند. مثلا می‌خواهند قانون سخت و زیان‌آور حذف 
شود یا سن بازنشستگی افزایش پیدا کند. همه این پیشنهادها به 

ضرر کارگران است. سیاست‌مداران می‌خواهند ناکارآمدی خود 
را با هزینه‌کرد از جیب مردم جبران کنند.

شوکت تاکید کرد: همیشه می‌خواهیم یک نسخه موقت برای 
مسائل بپیچیم و به تبعات آن فکر نمی‌کنیم. دلیل فقری که وجود 
دارد همین است که از جیب مردم هزینه کردیم و مردم را فقیرتر 
کرده‌ایم. هر روز یک قانون در مجلس تصویب می‌شود و یک بار 
مالی جدید بر دوش تامین اجتماعی می‌افتد. اگر می‌خواهیم 
ســازمان را نجات دهیم اول باید جلوی ایــن قوانینی که علیه 

سازمان و کارگران تصویب می‌شود را بگیریم.
وی در پایان گفت: نه حاکمیت و نــه دولت توجهی به این 
موضوع نمی‌کند. باید برای این معضل فکری اساســی کرد و 
باید بتوانیم با کمک شــرکای اصلی که تشکل‌های کارگری و 
کارفرمایی هستند، هم برای اداره و هم آینده سازمان، راه‌حل 

اصولی پیدا کنیم.

عضو هیات امنای سازمان تامین اجتماعی:

هزینه ناکارآمدی سیاستمداران را مردم می‌پردازند

نیروهای پیمانکاری شــرکتی وزارت نفت 
خواســتار حذف پیمانکاران و همسا‌ن‌سازی 

حقوق نیروها در این صنعت شدند.
به گزارش ایلنا، این افراد با ایجاد یک کمپین 

در فضــای مجازی، خواســتار حــذف کامل 
پیمانکاران و شــرکت‌های واســطه‌ای شدند. 
متن این کمپین از این قرار است: قریب 105هزار 
نفر از کارکنان شــرکتی )ارکان ثالث حجمی و 

غیرحجمی( شاغل در شرکت‌های دولتی تابعه 
وزارت نفت اعم از شــرکت گاز، نفت، حفاری، 
پالایش، پخش فرآورده‌های نفتی از مسئولین 

استدعا داریم:
1. یک‌بار برای همیشه با قانون‌گذاری صحیح 
و تبدیل وضعیت کارکنان شرکتی وزارت نفت 
و حذف شــرکت‌های پیمانــکاری تأمین نیرو 
برای دستگاه‌های دولتی، دست پیمانکاران را از 

حقوق ما کوتاه کنید چرا که هیچ دلیلی وجود 
ندارد نیروی شرکتی که به او در دستگاه مربوطه 
نیاز است، به صورت شرکتی مشغول به کار بوده 
و حقوق خود را با واسطه دریافت کند و بخشی از 
این حقوق به جیب پیمانکاری برود که نه شرکت 
دانش‌بنیــان دارد و نه در تولید و نه در مســائل 
عمرانی کشور نقشی ندارد و صرفا نقش دلال و 

واسطه حقوق را دارد.

2. مــا در ادارات دولتی دوشــادوش بقیه 
کارکنان خدمت می‌کنیم و عینا کار و ماموریت 
مشابهی داریم. چرا باید وقتی دو نفر ماموریت 
و کار یکســان دارند حقوق‌های با اختلاف سه 
برابر دریافت کنند؟ استدعا داریم نظام عادلانه 
پرداخت در دستگاه‌های اجرایی کشور جاری و 
حقوق، مزایا و پاداش کارکنان شرکتی با دیگر 

کارکنان همسان‌سازی شود.

نیروهای شرکتی وزارت نفت:

پیمانکاران، حذف و حقوق و مزایا همسان شود

در حال حاضر کارگران دفع 
آفات قراردادشان به پایان 
رسیده و قرارداد جدید هم 
ندارند. مدتی است که این 

افراد کارگر روزشان آن 
شده که ابتدا کار سم‌پاشی 

مزارع را انجام دهند تا 
نیشکر‌ها نابود نشود و بعد 

در مقابل شرکت تجمع 
کنند

آن‌قدر شرایط زندگی 
سخت شد که سال گذشته 

نفری ۵۰۰هزار تومان از 
سمت یکی از نهاد‌ها به 
کارگران پرداخت شد. 

واقعیت این است که 
برای کارگران، این پول 

شرمنده‌کننده بود چون 
متکدی نیستند

 شماره   842 /‌یکشنبه  20   تیر   1400  /   30 ذی‌القعده 1442  / 11  جولای   2021


